ME;OBJETO: suprimir do contrato que consiste na contratação de empresa especializada em engenharia para as reformas 
parciais de 02 (duas) Residências Oficiais de Juízes destinadas ao funcionamento do Fórum da Comarca de Santa Quitéria-Ce, 
o valor de R$ 10.641,10 ( dez mil, seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos), referente aos serviços descritos no Anexo 
Único do Instrumento, correspondendo a uma redução de 4,33% do valor inicial do contrato. Acrescer no contrato o valor de R$ 
9.774,04 ( nove mil, setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos), referente aos serviços descritos no Anexo Único 
deste Aditivo, correspondendo a um aumento de 3,98% do valor do contrato. Após a supressão e acréscimo de itens, o valor do 
contrato passa de R$ 245.761,12 (duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta e um reais e doze centavos), para R$ 
244.894,06 (duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais e seis centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
nas disposições contidas no art. 65, II, �b�, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA: 23 de 
junho de 2017;SIGNATÁRIOS: Dr. Luís Eduardo de Menezes Lima, Dr. Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e a Sra.